UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
[

    Số:

V/v tuyên truyền sử dụng phần mềm VNeID

và giải pháp chuyển đổi sang sử dụng VNeID

là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục

hành chính trên môi trường điện tử.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện công văn số 6064/UBND-VP ngày 10/05/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thực hiện văn bản số 204/TB-VPCP ngày 08/05/2024 của Văn phòng

Chính phủ thông báo Kết luận Phiên họp chuyên đề Tổ công tác cải cách thủ tục hành

chính của Thủ tướng Chính phủ về đánh giá tình hình triển khai thực hiện VNeID và

giải pháp chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ

tục hành chính trên môi trường điện tử. Sở Giáo dục và Đào tạo tuyên truyền sử dụng

phần mềm VNeID và giải pháp chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất

trong thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, như sau:

- Tăng cường tuyên truyền, sử dụng các phương tiện, cách thức truyền thông

mới qua mạng xã hội để truyền thông có hiệu quả tới mọi người dân về các tiện ích, lợi

ích khi triển khai định danh, xác thực điện tử VNeID như thực hiện cấp phiếu lý lịch tư

pháp, khám chữa bệnh, chi trả chế độ an sinh xã hội,… giúp người dân hiểu và tham

gia thực hiện.

- Tuyên truyền đến đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong các buổi họp

giao ban và hướng dẫn cùng nhau thực hiện chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài

khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

Cán bộ, công chức cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện chuyển đổi sang

sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính trên môi

trường điện tử.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thị xã, thành phố, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và công chức cơ quan Sở

nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Công chức cơ quan Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, VP, Khanhnk.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ba

		2024-05-14T15:58:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:08:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:08:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:08:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:08:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!